

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyj i Administracji ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklama otwarcie wolna od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 18 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja p. A. d. a. m. a, Rue Clement 4.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćroczne w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćroczne w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apost. Mość raczył Najwyższym pismem odręcznym z dnia 15 września b. r. w zastosowaniu zasadniczej ustawy o reprezentacji państwa z dnia 21 grudnia 1867, §. 5, powołać najmiłośniej jako członków dożywotnich do Izby Panów Rady państwa:

tajnego radcę i szefa sztabu generalnego feldmarszałka porucznika Fryderyka barona Beck, dyrektora nadwornej i rządowej drukarni, radcę Dworu dr. Antoniego Beck, tajnego radcę i podkomorzego Franciszka hrabiego Bellegarde, właściciela fabryki i realności, starszego kuratora pierwszej dolno austriackiej kasy oszczędności Mikołaja Dumba, właściciela dóbr Roberta barona Hilbrandt-Ottenhausen, tajnego radcę i podkomorzego, zastępcę podkomorzego i właściciela dóbr, prezesa towarzystwa Lwowsko-Czerniowieckiej kolei żelaznej Jana hrabiego Krasieckiego, tajnego radcę i szefa sekcji zastępcę podkomorzego Gustawa barona Kubin,

profesora wiedeńskiego uniwersytetu, radcę Dworu dr. Fryderyka Maassen, tajnego radcę i podkomorzego, nadzwyczajnego posła i pełnomocnego ministra zasłużonego Fryderyka hrabiego Revertera, tajnego radcę i zasłużonego generała broni Gabryela barona Rodich, generalnego sekretarza Akademii Umiejętności i profesora uniwersytetu krakowskiego Stanisława hr. Tarnowskiego, profesora czeskiego uniwersytetu Karola Ferdynanda w Pradze, radcę rządowego dr. Wacława Tomek, i prezydenta senatu w najwyższym trybunale Jana Wierzbickiego.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 21 września

W chwili, gdy się najmniej tego spodziewano, świat polityczny został zaalarmowany pełną doniosłością wiadomością o wybuchu rewolucji na półwyspie bałkańskim. Rząd Wschodniej Rumelii, instalowany na podstawie artykułów 13 i 20 berlińskiego traktatu pokojowego, został obalony i zastąpiony prowizorycznym rządem. Izrad ten, a raczej jak sam się przeważał, komitet prowizoryczny, proklamował unię Wschodniej Rumelii z księstwem bułgarskim, i odwołał się do pomocy tudzież czynnego poparcia księcia Aleksandra Rewolucya, która wybuchła w dniu 18 b. m., znalazła widocznie w całym kraju grunt dobrze przygotowany i była tak zręcznie pokierowana, iż prawie o jednej i tej samej godzinie odegrały się tak ważne wypadki, jak strącenie rządu prawowitego, usunięcie mianowanego

przez sułtana generał-gubernatora Gavrila baszy, proklamowanie we wszystkich większych miastach prowincji nowego stanu rzeczy i objęcie posad przez przedstawicieli nowego prowizorycznego rządu. Strącony generał-gubernator Gavril basza dopiero przed kilkoma dniami powrócił z Konstantynopola do Filipopola; pozornie panował w całym kraju jak najgłębszy spokój a koła dyplomatyczne już dla tego samego, jak się zdaje, nie były przygotowane na katastrofę, iż większa część przedstawicieli państw zagranicznych, rezydujących w Filipopolu, nie uważała za potrzebne przerwać swoich urlopów i pozostać na stanowiskach. W dalszym ciągu donoszą z Sofii, iż ks. Aleksander wydał proklamacyę, którą zarządził uruchomienie armii bułgarskiej i zwołał na dzień jutrzejszy ciało prawodawcze. Książę przyjął nadto zaproszenie prowizorycznego rządu w Filipopolu i udał się tamże w towarzystwie prezesa gabinetu Karawelowa.

Tym sposobem ruch rewolucyjny nabiera podwójnego znaczenia i sięga daleko po za granicę lokalnego wypadku, a wśród takich okoliczności nasuwa się samo przez się pytanie, jak wobec wytworzonego drogi rewolucyjnego nowego stanu rzeczy zachowa się Turcja, jakie zajmą stanowisko państwa podpisane na traktacie berlińskim, czy go zaakceptują, lub też uznają za potrzebne wystąpić przeciw niemu i poczynić odpowiednie kroki dla przywrócenia obalonego porządku?

Dla zrozumienia wypadków, będzie na miejscu przypomnienie odnosnych postanowień traktatu berlińskiego. Na mocy artykułu 13 została utworzona na południe Bałkanu pro-

wincya pod nazwą Wschodniej Rumelii, która, pod zastrzeżeniem administracyjnego samorządu, podlega bezpośredniej politycznej i wojskowej władzy sułtana. Artykuł 14 określa granice nowej prowincji. Według artykułu 15, wewnętrzny porządek ma utrzymywać krajowa milicya, której oficerów mianuje sułtan. Wojska tureckie mogą być powołane do Wschodniej Rumelii tylko za wyraźnym zezwoleniem sułtana, mianowicie, gdyby zachodziła potrzeba sflumienia zaburzeń lub rokосу. Artykuł 17 orzeka, iż generał-gubernator Wschodniej Rumelii mianuje W. Porta, jednakże za zezwoleniem mocarstw. Komisya europejska wreszcie zreagowała statut organiczny, na którym opiera się cała administracya prowincji. Pierwszym generał-gubernatorem Wschodniej Rumelii był książę Vogorides, po którym objął rządy strącony właśnie Gavril basza.

Jak wiadomo, jednolita Bułgarya, to jest Bułgarya, obejmująca księstwo i Wschodnią Rumelię, była zawsze marzeniem Bułgarów i panslawistycznych polityków. Generał Ignatiew, w traktacie sanstefańskim żądał dla Bułgarii takich granic, które na południu i na zachodzie sięgały znacznie po za kresy dzisiejszej Wschodniej Rumelii, dotykały bowiem po stronie południowej morza Egejskiego, na zachodzie zaś, pasma gór albańskich. Kongres berliński nie przyjął wszakże podobnego wielko-bułgarskiego państwa, a natomiast wytworzył dwa oddzielne konglomeraty: na pół niezawisłe księstwo bułgarskie i autonomiczną prowincyę, znaną pod nazwą Wschodniej Rumelii, których połączenie zostało właśnie proklamowane. Unia taka była głó-

KONKURENCI KASZTELANKI

V.

(Ciąg dalszy.)

Z obecnych jeden tylko kasztelan doznawał niepokoju; od ostatniej albowiem alterkacji z córką przy modlitwie, nie chcąc osłabiać powagi ojcowskiej powtarzaniem rozkazu, dalsze prowadzenie delikatnej perswazyi zwierzył żonie z całą ufnością, iż ona, jako macocha, pragnąca pozbyć się z domu pasierbic, aby się zająć synami, rzecz do dobrego doprowadzi końca. Co dziwniejsza, że że przez te dni parę, które oddzielały widzenie z ojcem w wirydarzu od deklaracyi wojewodzica, kasztelanowa oświadczyła macosze, iż aby się umocnić w posłuszeństwie woli rodzicielskiej, pragnie z Bogiem poczynać ten tak ważny akt w jej życiu i czas ten przepędzić w swoich komnatach na konferencyi duchownej z zamkowym kapelanem. Ojciec nie miał przeciw temu, polegając na mądrości księdza kapelana, iż zbłąkaną na drogę posłuszeństwa naprowadzi. Z drugiej zaś strony zgadzało się to z jego widokami, aby z krnąbrnym dzieckiem nie wznowiać ostatniej dysputy, jako uwłaczającej rodzicielskiej powadze.

Zamknęło się tedy dziewczę w milczeniu i widocznie było zrezygnowane pójść za przeznaczeniem i wolą ojca. O takim postanowieniu kasztelanowa jeszcze tem silniej zakonkludowała domowi, że w sam dzień przybycia konkurenta, do Sakramentów śś. przystępowała. Wszakże pomimo tak pomyślnych omenów dla jego żądania, kasztelan ze wszystkich oczekujących przybycia niewiast, był najbardziej niespokojny, obawia-

jąc się tej niezłomnej i nieugiętej woli, którą z krwią po nim mogła sukcedować.

Nie długo moryfikowali ciekawość, gdyż w momentów parę po odejściu dworzaniów, rozwarły się urczyście podwoje. a w nich ukazała się pani kasztelanowa z Eufrozyną. Wszystkie oczy zwróciły się na przybywające, chcąc się napawać widokiem skonfundowanej pani, każdy oczekiwał trąsnięcia, onieśmiałego, ze spuszczonej oczyma: co w takich okazjach było wynikiem wstępu dziewczęcego; a już to równie i rytuałem ceremonii konkurentów było przypisane.

Zdziwili się więc niepomału przytomni, widząc kasztelanę, postępującą śmiałym i pewnym krokiem, a połyskującą jasnymi, szeroko rozwartymi oczyma. Piękne jej oblicze nie straciło na bladeści na niem rozlaną i wyraz smutku tajonego, dawał jej uroczym wdziękem więcej jeszcze powabu. Strój poważny, jakiego panny przy takich ceremoniach używały, zdawał się podnosić jej bladeść i smutek, niezego wdziękem nie ujmuje. Zdawała się bezsilna upadać, pod ciężarem klejnotów, jakie na sobie dźwigała. Było bowiem we zwyczajach, że panny nie noszące zazwyczaj drogich ozdób, pierwszy raz w życiu, w dzień oświadczenia wkładały na siebie precjoza. Kasztelan zaś wchodząc w taki alians, pociągnął się z ostatniego, aby córkę, która mu tak schlebiała, ustroić nakształt cudownego obrazu, dźwigała bowiem na sobie ciężki alians band dyamentowy ze szmaragdami, także duże manele i kolce; od których szmer admiracyi powstał pomiędzy obecnymi, adhereuci zaś konkurenta kalkulowali sobie tę wartość na monetę; bo już to było we zwyczajach, iż to wszystko tytułem wiana, pozostawało panny młodej własnością. Ciężka niemniej niebodge dychtowna szata z lamy bławatami przepinana i mantolet

z przednich soboli, który wśród lata stanowił zbyteczną tylko ozdobę.

Wszakże pomimo bladeści i zniekania sympatycznemu na otaczających wywarła impressyę. Posuwistym krokiem poważnej matrony, ale niebojaźliwym wylęknionego dziewczęcym, wstąpiła w to obce dla siebie grono. Według przyjętego zwyczaju, przysuwając się naprzód do p. wojewody, pokłon mu oddała nadzwyczaj głęboki aż do kolan prawic; co tak rozrzewniło starszka, iż dopuściwszy się leży przeciw obrzędowemu statutowi, dziewczkę piękną do serca przycisnął, odzywając się rubasznie:

— A bodaj takie synowe na kamieniu się rozdziły!

Wszakże czujny swat, którego to było obowiązkiem, nakręcił na nowo rozprzężoną machinę rytuałową i oracyę już wprawdzie zwiększając do panny wystosował, na którą jak kodeks obyczajowy mieć chciał, dawał replikę ojciec panny, zakończoną zwrotem do niej samej:

„Ażali ow dostojny, a ze wszech miar nam miły kawaler, którego ci Bóg łaskaw za zobopólną wolą rodziców, na dożgonnego towarzysza destynuje, jest ci po aflekkie i sercu?”

„Jeżeli w tem wola Boska i pana ojca, chętnie jestem posłuszną.”

Te słowa sakramentalnej odpowiedzi, wyczonej zawczasu przez matkę, trudniej się wydobywały ze skonfundowanych ustek różowych, niż najdłuższe kazania lub mowa sejmowa. Matki nieraz wprowadzając uszczypnięciem córki z odętwienia, podpowiadały im te wyrazy; inna znów zmówiła je tak cicho, że krotofilny swat udając głuchego, podchwyttywał:

— „Hej, jak waszmość panna powiadasz, bom nie dosłyszał?”

Kasztelanowa zmówiwszy tę sentencyę głośno i wyraźnie, jakby kaznodzieja z am-

bony, do reszty sobie podbiła serca i affekta swatów. Ojciec zaś uszczęśliwiony tak nieprzewidzianą konkluzją swych aprehensyj, oddał w duchu sprawiedliwość surowemu i stanowczemu postępowaniu; tak bowiem dzięki onemu, nieprzewidzianie zakończyła się ta ceremonia, o której sukcesie do końca powatpiewał.

Cała ceremonia zrzękwów odbyła się ściśle według rytuału, aż do zamiany pierścieni, poświęconych przez nieodzownego przy wszystkich uroczystościach księdza. Oszczędzę czytelnikowi tych szczegółów, któreby sporo pisania przyczyniły. Nam zaś pilno do końca, jak niemniej pilno było do tegoż całej kompanii, jedni bowiem wycieńczeni swadą oratorską, inni podróżą i kilkogodzinnyim postem, radzi byli doczekać traktamentu, nawet i czeladź razem z niewypreżonemi i nierozsłodkanemi koniami, „słuchająca retoryki“, jak w podobnych razach nazywano, także się wiele ucieszyła.

Nie ma co powiadać o sutym traktamencie, gdyż stynał z tego kasztelan. Co najbardziej wszystkich zajęło, to piękny takt i miłe wzięcie kasztelaniki, [która odrazu tak przyglęła do swojego destynowanego, uprzejmie się z nim bawiąc przy stole, że kawaler jakby do siódmego wstąpił nieba. Po obiedzie, który, bacząc na długie trwanie ceremonii, z konieczności na wieczernę się zamienił — wystąpiła dobrana kapela, wysunęły się pani, które dla przystojności ukrywały się na żeńskiej połowie domu, i młodzież poszła w płąsy. Kasztelanowa w kilku tańcach produkowała się ze swoim kawalerem — a tem już go do reszty sobie podbiła. A już dobrze po północy, kiedy się udawano na spoczynek i na waletę pito z małuskiego trzewiczka panny; ta z wielką gracyą dozwoliła oblubińcowi, parękroć ucałować pokryjomu piękną rączkę.

wnym i otwartym celem tej agitacji pomiędzy Bułgarami półwyspu bałkańskiego, która od pół roku niepokoiła świat polityczny i dawała niejednokrotnie powód do poważnych obaw, ostatnimi jednak czasu zdawała się przycichać a nawet schodzić zupełnie z porządku dziennego. Ze uspokojenie to było tylko pozorem, pouczają najnowsze wypadki.

Nowi parowie austriacy.

Jak wiadomo, Najj. Pan Najw. pismem odręcznym z d. 15 b. m. raczył zamianować 14 nowych dożywočních członków Izby wyższej, których nazwiska podała nam sobotni telegram. Nowi parowie mają w pierwszym rzędzie uzupełnić te luki, jakie powstały w wyższej Izbie austriackiej w ciągu roku 1884 i bieżącego, w którym to czasie zostało opróżnionych przez śmierć ogółem 15 miejsc. W najnowszej liście parów reprezentowane są prawie wszystkie stronnictwa i różne zawody. Znajdujemy tutaj kilku wybitnych przedstawicieli armii, trzech profesorów uniwersytetu, dalej kilka nazwisk z wyższego świata urzędniczego, reprezentantów wielkiego przemysłu, niemniej przedstawicieli szlachty i arystokracji.

Generał porucznik baron Beck, szef sztabu generalnego, urodzony dnia 31 marca 1830 w Freiburgu w W. księstwie Badańskim, wstąpił r. 1846 jako kadet do c. k. korpusu pionierów, z kąd w dwa lata później przeniół się do 59 pułku piechoty, gdzie niebawem otrzymał patent na podporucznika. Jako taki, brał r. 1848 i 1849 udział w kampanii węgierskiej i włoskiej, a przydzielony do sztabu generalnego, uczestniczył przy oblężeniu Wenecji. Baron Beck dał się po raz pierwszy poznać szerszym kołom r. 1859 jako szef sztabu dywizji Reichacha we Włoszech. Po bitwie pod Magenta, w której został ciężko rannym, otrzymał order Korony żelaznej klasy trzeciej. Od r. 1861 do 1863, był bar. Beck majorem i adjutantem przybocznym generała broni Hessa, od r. 1863 do 1867 był przydzielonym do generalnej adjutantury Najjaśniejszego Pana, na którym stanowisku awansował szybko na podpułkownika i pułkownika, a w roku 1866 wywiązał się z wielkim taktem z poruczonej mu trudnej misji do armii północnej. W roku 1867 został mianowany przełożonym przybocznej kancelarii wojskowej Najj. Pana, r. 1873 generałmajorem, a w rok później generaładjutantem i tajnym radcą, r. 1881 szefem sztabu generalnego, a na tych pełnych zaufania stanowiskach, wywierał wpływ potężny na całą reorganizację armii, sztabu generalnego wojsk technicznych, szkół wojskowych itd. i otrzymał niejednokrotnie pochlebne dowody Najw. uznania. Baron Beck jest kawalerem wielu wysokich orderów i właścicielem 47 pułku piechoty.

VI.

Nulla dies sine linea.

Ochota na zamku trwała dobrze za północ. Gorliwi zwolennicy kielicha bardziej się jeszcze zapoznili i ledwie o brasku dziennym rozproszono ich, a po części — jak to się wówczas praktykowało — poroznoszono do stancji gościnnych

Ze wszystkich, kasztelan jeden nie poddał się znużeniu i czuwał, bo jako gospodarz dbał o dobrobyt gości, stanawszy na czele służby, krzątał się gorliwie nad dalszym saniem ugospodarzeniem. Również i z innej racji sen mu się powiek nie miał, chociaż nie z troski. Nurzał się bowiem w błogich marzeniach o nowej świetnej kolidacji domu. Pysznił się subtelną taktyką, z jaką ochronił surową ojcowską powagę wobec krnąbrności niesfornego dziecka, które tak zrzęcznie w karby postuśńwaństwa wprowadził. Same więc jasne i różowe myśli snuły mu się po głowie, a jeżeli jakąbądź turbacja je przeplatała, to ta jedynie, aby dalszem świetnem przyjęciem dostojnych gości splendor i estymę domu należyście utrzymać. Ukołysany temi pięknymi marzeniami, o dobrym już wstępie zdrzemnął się nieco, gdy w tem nagle, jakiś niezwykle hałas, przerwałszy te rozkoszne sennie widziadła, zerwał go na równe nogi. Zatrwożony, nie zdając sobie sprawy z tego co zajęć mogło, poprawiwszy na sobie ubranie, którego nie zdejmował, wybiegł co rychłej na krągankę.

Na widok, który mu się tam przed stawił, zdziwiony kasztelan oczom swym nie dowierzał: gotowano bowiem wszystkie wozy gościnne do drogi, zaprzęgano i kulbaczożono konie, a co było z tego w pogotowiu wyruszało za bramę zamkową, gdzie przeniósł się cały orszak swatów, opuściwszy progi gościnne kasztelana.

Radca dworu dr. Antoni Beck kierował przez czas dłuższy wydawnictwem *Wiener Zeitung*, od lat kilkunastu stoi na czele c. k. drukarni państwowej, który zakład pod jego kierunkiem zdobył sobie pod względem typograficzno-technicznym sławę europejską. Radca dworu Beck jest kawalerem orderu Leopolda i członkiem licznych naukowych i filantropijnych towarzystw.

Hr. Franciszek Bellegarde, urodzony r. 1833, jest honorowym kawalerem zakonu maltańskiego, tajnym radcą i podkomorzym. Osobistość to znana powszechnie w świecie arystokratycznym i dyplomatycznym.

Mikołaj Dumba, urodzony r. 1830, był przez długi szereg lat członkiem Izby deputowanych, w której dał się poznać jako biegły mowca i znakomity znawca stosunków świata przemysłowego. Chociaż w ostatniej kadencji głosował z lewicą, objawiał zawsze tendencję umiarkowaną i był jednym z tych czynników, które starały się oddziaływać uspakajająco na namiętności stronnice. Przy ostatnich wyborach odmówił stanowczo przyjęcia mandatu. Jest on właścicielem jednej z największych przędzalni w Austrii.

Baron Robert Hildprandt, von und zu Ottenhausen, ur. r. 1824, jest od szeregu lat członkiem sejmiku czeskiego, w którym głosi ze stronnictwem czeskim. Baron Hildprandt dał się poznać wielokrotnie jako znakomity znawca stosunków ekonomicznych i w tym też kierunku rozwijał przezważnie swoją działalność.

Tajny radca Jan hr. Huyn, generał broni pozasłużbowy i właściciel pułku piechoty nr. 13, urodził się r. 1812 w Wiedniu. Wielokrotnie Jego Ces. Mość porucił mu ważne posady w Wiedniu, Preszburgu, a w końcu w Budapeszcie, gdzie fungował jako głównodowodzący.

Jan hr. Krasicki, ur. d. 26 października 1837 r., kawaler bawarskiego orderu św. Jerzego, kawaler honorowy zakonu Maltańskiego, jest synem zmarłego r. 1882 członka Izby panów hr. Krasickiego i jednym z największych właścicieli galicyjskich. Do roku 1873 poświęcał się służbie państwowej, będąc czynnym w Ministerstwie stanu i przy Namiestnictwie galicyjskim. Wybrany w pomienionym roku posłem do Izby deputowanych, opuścił służbę państwową i odtąd brał żywy udział w życiu politycznym.

Szef sekcji Kubin dopiero przed sześcioma tygodniami wystąpił z Ministerstwa spraw wewnętrznych, w którym piastował ważną posadę, fungując zarazem w parlamencie jako przedstawiciel rządu przy wielu donioślejszych przedłożeniach. Niedawno Najj. Pan mianował go tajnym radcą w uznaniu wieloletniej i znakomitej służby.

Fryderyk Maassen, c. k. profesor uniwersytetu i radca dworu, znanym jest powszechnie jako uczonego i polityk. W charakterze profesora prawa kandydackiego działał na uniwersytetach w Peszcie, Gra-cu, Inzpruku, z kąd w roku 1871 został powołany do Wiednia.

Fryderyk hrabia Revertera, c. k.

Nie dowierzał zrazu gościnny gospodarz temu, na co patrzył, suponując, iż go wzrok myli, przecierał zaspane oczy, to je osłaniał dłonią od słońca. Atoli, przekonany o smutnej prawdzie, liczył się z sumieniem, w czemu mógł ubliżyć tak dostojnym i pożądanym gościom, na których sobie przyjęcie się wysadzał i żadnego uchybienia nie doznali. Aż nakońcie uśmiechnięty zakonkludował, iż to może jest krotki, skoncypowana przez głowy trunkiem odurzony i radośnie pospieszał ku bramie zamkowej, wydawszy wprzód rozkazy służbie, aby za nim niesiono roztruchany i kielichy, kiedy w tem nowe larum zwróciło całą jego uwagę. Wysypała się na krągankę cała rzesza białogłowska z kasztelanową na czele napełniająca powietrze srogim lamentem i gwałtownymi, nad którymi przemaływały nawoływające rozpaczliwe głosy:

— Fruziu!... panno Eufrozyno!... panu kasztelanu!

Nie bez trudności kasztelan, zaplanowany nad niewieścim lamentem i krzykiem, mógł z tego chaosu wydobyć wieść przerażającą, że z rana kasztelanowi nie znaleziono w jej sypialnej komnacie.

Łoże było nietknięte. Suknie zaś wszystkie i precyzoza znalezione w porządku; z kąd powstały najrozmaitsze trzwożliwe przypuszczenia, że Fruzia w jednej bieliźnie rzuciła się do wody. Łatwo sobie wyobrazić przerażenie i rozpacz ojca; nowa ta trwoża wyrugowała mu z myśli nagły wyjazd gości z domu. Natychmiast, co tylko żyło, wszyscy domowi, rozbiegli się dla poszukiwania w rozmaite strony, a na ich czele zdesperowany ojciec. Nawet na duże jezioro, nieopodal domu, spuszczone łódzie i zarzucano wszystkie sieci rybackie.

(Ciąg dalszy nastąpi)

PIOTR JAKA BYKOWSKI.

podkomorzy, tajny radca, urodził się roku 1827. Początkowo poświęcił się karierze dyplomatycznej i był przez czas dłuższy nadzwyczajnym posłem i umocowanym ministrem w Petersburgu. Następnie oddawał się studjum ekonomicznym i ogłosił wiele cennych dzieł w zakresie gospodarswa.

Gabryel baron Rodich, generał broni i kawaler orderu Maryi Teresy, urodził się roku 1813 w Pograniu wojskowym. Jako generał i namiestnik Dalmacji zaskarbił sobie wielkie zasługi około Monarchy i Państwa. We wszystkich kampaniach od roku 1848 baron Rodich brał wybitny udział, a odznać się przedewszystkiem w bitwie pod Custozza, gdzie przyczynił się niem mało do zwycięstwa armii austriackiej. W roku 1869 poruczonej mu trudną misję upacyfikowania Boche di Cattaro, z której wywiązał się ku Najw. zadowoleniu. Roku 1870 mianowany namiestnikiem Dalmacji, prawie przez lat 10 stał na czele tej prowincji.

Stanisław hrabia Tarnowski gen. sekretarz Akademii umiejętności, c. k. profesor uniwersytetu krakowskiego, zajmuje, jak wiadomo, świetne miejsce w szeregu polskich uczonych. Od r. 1867 brał czynny udział w życiu politycznym, bądź jako poseł sejmowy, bądź jako deputowany do Rady państwa.

Wacław Tomek, c. k. radca rządowy, urodzony r. 1818 w Królodworze jest profesorem czeskiego uniwersytetu w Pradze i należy do najznakomitszych historyków czeskich. Przez czas jakiś, chociaż tylko krótko, był posłem do Rady państwa. Wydał historię Czech, mnóstwo monografij i pisał także wiele w języku niemieckim.

Prezydent senatu w Trybunale kasacyjnym Jan Wierzbicki znanym jest jako znakomity prawnik i wielce zasłużony urzędnik. Jest on także członkiem Trybunału administracyjnego.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Z Warszawy.)

(Wyjazd generał-gubernatora Hurki. — Z uniwersytetu warszawskiego.)

Generał-gubernator warszawski, generał-adjutant Hurko, jak donosi *Warszawskiej Dniownik*, wyjechał z Warszawy wraz z całą swoją rodziną.

Generał Hurko, udał się na czas powien do Liwadii, gdzie mu car przeznaczył pomieszkanie. Generał-gubernator nie zdał zarządu krajem.

Na akcie uroczystym zamknięcia 1884/5 roku, a otwarcia nowego w uniwersytecie warszawskim, odczytanem zostało sprawozdanie, z którego dowiadujemy się, iż wszystkich słuchaczy uniwersytetu warszawskiego miał przy końcu 1884/5 r. 1329, w tej liczbie studentów było 1234, farmaceutów 92 i wolnych słuchaczy 3. Najwięcej uczęszczało studentów na medycynę 587, następnie na prawo 459, fizyko-matematyczny wydział 135, z których 76 na matematykę a 59, na kursa przyrodnicze i 53 na filologiczny fakultet.

Zdało dobrze przejściowie i ostateczne egzamina ze wszystkich studentów zaledwie 59%.

(Wydalenie obco krajowców z Prus.)

Mamy dzisiaj przed sobą wzmiankowaną w sobotnim numerze pisma naszego korespondencyę warszawską *Nord. Allg. Ztg.* pozostającą w związku ze sprawą wydalenia z wschodnich prowincyj Prus wywołaną tu następstwem, weale nie miłe dla Niemców. Niestety po większej części sama prasa niemiecka temu winna, gdyż czytane tu po większej części postępowe dzienniki zamieściły zaraz od samego początku bardzo przesadzone wiadomości, które tu wywołały oburzenie. Jeżeli następnie dalsze wiadomości donosiły, że wydalenia nie nastąpią w takich rozmiarach, jak pierwotnie głoszono, to raz już powstały ruch w interesowanych stronach nie dał się cofnąć Na czele agitacji stoją żydzi i chrzenci żydzi-Polacy zachowywali się daleko spokojniej — i chcą obecnie przypodobać się Polakom, wzywając do wypędzenia wszystkich Niemców. Ukazała się też w dniu 3 września w *Kur. War.* odezwa, w której, na mocy listu pewnego gdańskiego kupca, zawezwani zostali „wszyscy panowie kupcy i przemysłowcy w Polsce“ do obsadzenia wszystkich wolnych posad wydalenych z Gdańska i z kądinąd. Na mocy tej odezw, w której gdański dom kupiecki „Aleksander Makowski i Sp.“ ofiaruje się na pośrednika, starając się w osobnym okólniku pomienieni panowie wpłynąć na szefów tutejszych domów bankowych i kupieckich i zobowiązać ich niejako moralnie do rozprzezienia swego niemieckiego personalu, a przyjęcia w jego miejsce ludzi z Gdańska. Ze strony władz rossyjskich nie przedsię-

wzięto nic przeciw Niemcom, ale tutejszy żydowski świat kupiecki korzysta z przesady pewnych niemieckich dzienników, aby się pozbyć niemieckiej konkurencji.

Dalej piszą z Warszawy, iż gen. gubernator Hurko, miał dać poleceniezydentowi miasta, generałowi Starynkiewiczowi, iżby w razie napływu wygnańców i w razie braku dla nich zajęć w zakładach prywatnych, władza miejska zajęła ich przy robotach publicznych miejskich, tj. kanalizacji i budowie wodociągów. W tym celu gen. Starynkiewicz upoważniony został do utworzenia komitetu miejskiego, mającego w razie potrzeby zająć się pomocą dla wygnańców.

Landrat pruski powiatu chełmińskiego ogłosił co następuje:

Wzywam zarządy policyjne w Chełmnie i Wąbrzeźnie, oraz wójtów w powiecie, aby zechcieli jak najprędzej zestawić spis mieszkających w ich obwodach miejskich resp. wiejskich Galicyan. W danym razie należy sporządzić spis przebywających Galicyan według następujących rubryk: Numer bieżący, imię i nazwisko, miejsce zamieszkania, religia — i spis ten w przeciągu 8 dni mi przesłać — ewentualnie oczekuję w przeciągu tego samego czasu poświadczenia, iż w odnośnym obwodzie Galicyanie nie przebywają.

Do *Köln. Ztg.* piszą, że władze rossyjskie nie chcą przyjmować z Prus tych wygnańców, którzy przeszło 16 lat bawili poza granicami kraju i przez to stracili w Królestwie Polskiem i Rossyi prawo poddanych tamtejszych.

(Sprawy rossyjskie.)

(Pobyt carstwa w Danii. — Ogólny spis ludności. — Projekt ministra hrabiego Tołstoja. — Powrót inżyniera Lessera. — Russyfikacja ziem nadbałtyckich. — Wyjazd komisji do Turkestanu. — Budowa naftociągu.)

Do *Polit. Corresp.* telegrafują z Petersburga, iż carstwo rossyjskie przedłuża swój pobyt w Danii aż do pierwszych dni października (starego stylu). Po powrocie carstwa w ks. Włodzimierz wraz z małżonką uda się w podróż do Francji.

Rada państwa przystąpi w najbliższym czasie do zbadania przedłożonego mu projektu o ogólnym spisie ludności rossyjskiej, co ma nastąpić w ciągu zimy r. 1886.

Dzienniki petersburskie donoszą, iż uwaga ministra, hr. Tołstoja, zwróconą jest obecnie głównie na urządzenie i ulepszenie instytucyj gubernialnych i powiatowych. Projekt odośnoje reorganizacji, opracowany przez komisję pod prezydencją sekretarza stanu Kochanowa, wniesiony został do ministerstwa spraw wewnętrznych i zgodnie z warunkami rzeczywistego życia uległ pewnym zmianom i uzupełnieniom. W celu wszechstronnego zbadania projektu, hrabia Tołstoja powołał do siebie doświadczonych administratorów i ekspertów z pomiędzy miejscowych mieszkańców, marszałków szlachty, prezesów ziemstw i obywateli. Podobno projekt ma być wniesiony do rady państwa podczas zbliżającej się sesji.

Dnia 17 b. m. powrócił do Petersburga inżynier Lesser, który uczestniczył w układach, jakie toczyły się z Anglią w sprawie granicy afgańskiej.

Z dobrego źródła dowiaduje się, *Rybskiej Wiestnik*, że w celu rychlejszego uzdolnienia młodzieży nadbałtyckiej w języku rossyjskim, ministerstwo oświaty wydało w tych dniach okólnik, mający obowiązywać wszystkie zakłady naukowe niemieckie w guberniach nadbałtyckich, następującej treści:

1. W czterech wyższych klasach wykładac dodatkowo 3 razy tygodniowo geografję rossyjską po rossyjsku wraz z historją Rossyi; w trzech niższych obrócić owe trzy godziny na naukę języka rossyjskiego.

2. W klasie przygotowawczej obznajamiać uczniów z językiem rossyjskim o tyle, iżby wstępujący do klasy pierwszej umieli biegle czytać po rossyjsku i pisać za dyktandem, co staje się odtąd warunkiem stanowym z tej klasy.

3. Rozkład lekcyj urządzić w ten sposób, aby w trzech niższych klasach dzień w dzień była lekcya języka rossyjskiego.

4. Przekłady z języka rossyjskiego na niemiecki, mające na celu wykształcenie w tym ostatnim, mają się odbywać tylko w wyższych klasach pod przewodnictwem na-

gimnazyach, zamiast

Wkrótce ma udać się do Tazkentiu komisya, złożona z przedstawicieli rozmaitych władz, w celu zapoznania się z ekonomicznymi warunkami kraju między Tazkentem i Burdaliukiem i zbadania kwestyi, o ile konieczną jest droga żelazna od Samarkandy do Tazkentiu.

Budowa naftociągu między Baku i Ba-

mianowicie: Goëss, Heilsberg, Hirsch, Knotz, Kraus, Krzepek, Magg, Pickert, Strache, Steinwender, Weitlof.

Zapowiedzianej na dzień dzisiejszej walnej konferencji Lewicy, zostaną przeto przedłożone dwa wnioski. Wszystkie wybitniejsze siły Lewicy oświadczają się stanowczo przeciw klubowi niemieckiemu.

Wobec takiej secesji monitor Lewicy *Neue Fr. Presse* ubolewa, że podczas gdy zjednoczenie się prawicy nabiera coraz więcej siły, Lewica upada od czasu do czasu. *N. Fr. Presse* ostrzega tych, którzy to rozdwojenie w obozie Lewicy wywołują „Na nich to jedynie, woła ten dziennik, ciąży wszelka odpowiedzialność. Pokaże się wkrótce, o ile to łatwiej jest bałamucić wyborców, zaznaczając wyłącznie niemiecko-narodowe stanowisko, niż bronić stanowiska tego wobec słowiańsko-ultramontańskiej koalicji. Nie wątpimy ani na chwilę, że marzenia niemiecko-narodowej partii szybko przemina i że po zapale i pewności zwycięstwa nastąpi smutne rozczarowanie. Ale ile ciężkich ofiar będą musiały ponieść tymczasem interesa ludności niemieckiej, nie da się niestety obliczyć. Być może, że ci, którzy są dzisiaj oskarżycielami, będą oskarżonymi w przyszłości, której nie chcą przewidzieć.”

Książę Bismarck spodziewanym był przedwczoraj wieczorem w Berlinie.

Wiener Ztg. pisze: „Najważniejszą wiadomością z chwili bieżącej nadchodzi z Bułgarii i Rumelii wschodniej. Izba bułgarska została zwołana, armia jest zmobilizowana, a co najważniejsze, to wyjazd księcia Aleksandra z ministrem prezydentem Karawelowem do Filipopolu, dokąd go zaprosił rząd prowizoryczny i armia Rumelii wschodniej. Groza tych wypadków jest sama przez się oczywista i prawdopodobnie nie długo trzeba będzie czekać na ich konsekwencje.”

O tych samych wypadkach czytamy w *Fremdenblatt*: „W tej chwili trudno przewidzieć konsekwencje wypadków sygnalizowanych i trzeba będzie poczekać na wrażenie, jakie one wywrą u dworów najbliższych interesowanych, a mianowicie w Konstantynopolu, jakoteż u mocarstw, podpisanych na traktacie berlińskim.”

Berl. Polit. Nachr. robią na wieść o wypadkach w Rumelii następujące uwagi: „Wiadomość o wybuchu powstania Bułgarów w Rumelii wchodzi na porządek dzienny dość niespodzianie. Kto jednak zwracał uwagę baczniejszą na rozwój tamtejszych stosunków, przypomni sobie, że już dość dawno objawiały się symptomy, które można było sobie tłumaczyć jedynie jako skutek nadzwyczajnie naprężonej sytuacji.”

W Bukareszcie otrzymano następującą depeszę z Rumelii: Rumeliści obsadzili wszystkie strategiczne punkty u granicy tureckiej, zburzyli komunikację telegraficzną a most pod Mustafą Baszą wysadzili w powietrze.

Z Ruszcuku telegrafują pod dniem 19 b.m. W Filipopolu wybuchł rokosz wojskowy, a książę Aleksander Bułgarski został proklamowany księciem wschodniej Rumelii. Ludność okazuje niesłychany entuzjazm. Zwołane zgromadzenie ludowe uchwaliło zaprosić księcia, ażeby przybył objąć godność, już mu ofiarowaną przez proklamację.

Do *Temps* telegrafują z Madrytu: Dzienniki wiada dalej walkę przeciw projektowi sądu rozjemczego i przeciw konferencji europejskiej. Hrabia Benomar przystał tutaj bardzo pomyślnie wiadomości. W kołach rządowych hiszpańskich mniemają, że ugoda przyjdzie do skutku na podstawie następującej: Uznanie praw Hiszpanii wolność żeglugi i handlu i prawo urzędzenia stacji węglowych dla Niemiec. Minister wojny ponownie wyraził swoje niezadowolone generała Salamaña z powodu jego uporu w znanej sprawie odesłania niemieckiego orderu. Odpowiedzi Niemiec na ostatnią notę hiszpańską, nie spodziewają się przedzej, jak z końcem przyszłego tygodnia. Sprzedaż dzienników została w stolicy ograniczona. Od dwóch tygodni wytoczyły władze przeszło 70 procesów prasowych.

Agence L'avas podaje z Madrytu tej treści depeszę; Opinia publiczna jest niezmierznie zdumiona, że niektóre zagraniczne dzienniki twierdzą, jakoby wzburzenie z powodu wysp Karolińskich wypadło po części przypisać Francuzom. Hiszpanie oburzają się niemniej na podejrzenia, żeby mogli powodować się w tej sprawie podniecaniem z zewnątrz. Kilka dzienników

zaproteściowało przeciw temu. Postępowanie takie rozbudza jedynie entuzjazm narodowy i drażliwość Sytuacja zresztą widać się o tyle, że Anglia od pierwszej chwili wystąpiła przychylnie dla Niemiec.

Według doniesień z Rzymu, cholera w Palermo przybiera nader groźny charakter. O 16 b. m. wydarza się dziennie przeszło 100 do 200 wypadków cholerycznych. Ludność sprzeciwia się postępowaniu z chorymi według przepisów lekarskich i napada agentów policyjnych, którzy zajęci są wykonywaniem rozporządzeń sanitarnych. W sobotę zraniony został jeden z agentów, w ciągu rozruchów zabito jednego z napaścików. Załogę wojskową wyprowadzono na wzgórze Pellegino. Oczekują przybycia jednego z ministrów do miasta ciężko nawiedzzonego.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Tryest, 21 września. Najdost. Cesarzowiczowa Stefania wyjechała wczoraj do Wiednia. Na dworcu kolejowym Dostojna Pani przyjęła pożegnanie ze strony naczelników władz i wyraziła namiestnikowi oraz jego małżonce szczególne zadowolenie ze swego pobytu. Wzdłuż toru kolejowego i na stacjach, przez które przejeżdżał pociąg dworski, ludność przyjmowała z zapalem Najdost. Cesarzowiczowę.

Wiedeń, 21 września. Król serbski Milan przybył tu wczoraj przed południem.

Wiedeń, 21 września. Król serbski Milan konferował wczoraj po południu przez dwie godziny z ambasadorem angielskim i o godzinie 11 m. 20 w nocy udał się w podróż do Belgradu.

Królestwo rumuńscy przybyli tu wczoraj z rana z Königstein i po krótkim wypoczynku odjechali przez Peszt do Bukaresztu.

Wiedeń, 21 września (Tel. pryw.) Król Milan przerwał kurację w Gleichenbergu, przejechał przez Wiedeń i po krótkim tutaj pobycie, wyjechał wczoraj wieczór do Belgradu.

Wiedeń, 21 września. (Tel. pryw.) Z Filipopola telegrafują do tutejszych dzienników: Wojsko brata się z ludem, zdiera z mundurów oznaki wschodnio-rumelskie a przypina natomiast bułgarskie. Niemniej duchowieństwo idzie solidarnie z ludem i odprawia nabożeństwa za pomyślność rozpoczętej sprawy. Rząd turecki uzbraja się przeciw Bułgarom. We wszystkich miastach panuje wielki zapal dla sprawy powstania. Słupy graniczne zostały obalone, skutkiem czego nie istnieje już formalny pas graniczny pomiędzy Bułgarią i Wschodnią Rumelią. Książę Aleksander wyjeżdżając z Warny miał odezwać się do swojego otoczenia: „Godzina połączenia wybiła, dzisiaj jeszcze udam się do Filipopola, gdzie wzywa mnie lud. Sprawa połączenia jest nam droższą niżeli życie i mienie.”

Berlin, 21 września. (Tel. pr.) Skazany w procesie o zbroję stanu wytoczonym Reinsdorfowi i towarzyszom, szewc Holzauer, powiesił się w zakładzie karnym w Halli.

Hohenburg, 21 września. Wczoraj przed południem odbył się ślub księcia następcy tronu badenińskiego z księżniczką Hildą Nassauską.

Haga, 21 września. Wczoraj urządzono demonstrację, w której wzięło udział 2000 osób, pomiędzy temi, delegaci ze stu miast blisko, na rzecz zaprowadzenia ogólnego prawa głosuowania. Odnośne rezolucje przyjęte jednogłośnie, zostaną dzisiaj wręczone prezydentom obu Izb i ministrowi spraw wewnętrznych. Mowcy, którzy zabierali wczoraj głos, stwier-

dzi, iż dzieje się to po raz ostatni, że życzenia ludu są komunikowane rządowi na tej drodze legalnej.

Petersburg, 21 września. (Tel. pryw.) Dzienniki tutejsze pisząc o wypadkach we Wschodniej Rumelii zalecają Turcy politykę powolności.

Petersburg, 21 września. Journal de St. Petersburg pisze: Dzięki śmiało inscenowanemu i zręcznie wykonanemu sprzysiężeniu, władza generałgubernatorska w Wschodniej Rumelii została obaloną. Dziennik przytoczony przypomina na razie, iż polityczna organizacja Wschodniej Rumelii jest dziełem berlińskiego kongresu mocarstw. Zadaniem przeto tych mocarstw będzie wziąć sprawę pod odpowiednią rozważę.

Sofia, 21 września. Wczoraj wieczorem została ogłoszona proklamacja, oznajmiająca, iż ks. Aleksander przyjmuje tytuł księcia północnej i południowej Bułgarii. Zapal jest ogólnym. Na samą pogłoskę, iż Turcy zamierzają wtargnąć do kraju, spieszą ze wszelkich stron rezerwiści, liczni ochotnicy, weterani i obrońcy wawozu Szypki z czasów ostatniej wojny i oddają się do dyspozycji księcia. Na wypadek inwazyi, rząd może być pewien jak największej ofiarności dla obrony Wschodniej Rumelii.

Cała stolica jest udekorowana. W świątyni odbyło się uroczyste nabożeństwo, a wieczorem miasto było oświetlone. Zapal ludności jest niesłychany. Książę, który wczoraj przybył do Kazanliku, stanie dzisiaj w Filipopolu, gdzie poczyniono nadzwyczajne przygotowania, na jego przyjęcie, które ma świadczyć o zaufaniu i zapale ludności.

Sofia, 21 września. (Tel. pryw.) Książę Aleksander zamierza przyjąć tytuł króla Bułgarii.

Paryż, 21 września. (Tel. pryw.) Koła tutejsze są zdania, iż nie należy się spodziewać oporu ze strony Austro-Węgier i Niemiec przeciw dokonany w Bułgarii i Wschodniej Rumelii faktom.

Paryż, 21 września. W czasie wyboru przewodniczącego wczorajszego zebrania wyborczego, stronnictwa robotników, zaszło groźne starcie, przyczem kilka osób raniono strzałami rewolwerowymi.

Paryż, 21 września. Pewne koła dyplomatyczne zaprzeczają pogłosce, jakoby ostatnie wypadki w Bułgarii były przygotowane w Kromieryżu i jakoby można je uważać za rezultat porozumienia Cesarstw. Mówią, iż w takim razie postępowanie księcia Aleksandra mogłoby uleść naganie i doprowadzić do jego detronizacji. Zdaniem dzienników, sytuacja jest poważną.

Rzym, 21 września. Król Humbert, przy wyrażeniu współczucia udzielił 50.000 lirów na rzecz zapadłych na cholere w Palermo. Zarazem monarcha oddał na cele sanitarne i do dyspozycji władzy municypalnej wille królewską *Favorita*.

Przedwczoraj zachorowało na cholere w prowincyi Palermo 258 osób, zmarło 186, w Parma zapadło 6, zmarło 5, w Rovigo zapadło i zmarło 3 osoby.

Rzym, 21 września. Wczoraj zbierała się po dwa kroć rada ministeryalna z powodu burzliwych żądań Messyny i innych miast sycylijskich połączonych koleją żelazną z Palermo, które pod pozorem powstrzymania szerzącej się cholery, żądają zupełnego izolowania miasta Palermo. Zdaniem dzienników rząd rozporządza dostatecznymi siłami dla zapewnienia porządku i zabezpieczenia zastrzeżonej ustawami wolności. Mer Messyny podał się do dymisji, ale

rząd zdecydowany jest powołać go na nowo do sprawowania urzędu.

Papież ofiarował na rzecz dotkniętych epidemią mieszkańców w Palermo znaczne sumy.

Konstantynopol, 21 września. (Tel. pryw.) W. Porta przygotowuje protest do mocarstw i mobilizuje dwa korpusy.

Madryt, 21 września. W ciągu dnia przedwczorajszego, zapadło w całej Hiszpanii na cholere 998 osób, zmarło 337.

Madryt, 21 września. Parowiec *Arragon* instalował na wyspach Palawan (zachodnia część wysp Filipińskich) załogę hiszpańską, nie spotkawszy tam wcale Niemców. Dwa parowce hiszpańskie okupowały wyspę Yap.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 19 września 1885, godzina 1 min. 48. Alp. Tow. gór. 38-25, Węg. Akcy kredyt. 288-50, Akcy anglo-austr. 102-—, Akcy banku Union 80-—, Akcy kolei Karola Ludwika 235-50, Akcy kolei północnej 233-50, Akcy kolei południowej 137-50, Akcy kolei Alfeld 185-75, Akcy kolei Elzbiety 288-80, Akcy kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 231-—, Akcy kolei węg. północno-wschodniej 176-—, Wiedeńskie losy 126-50, Akcy kolei Rudolfa ——, Akcy kolei Albrechta ——, Węgierskie obligacy państw. w złocie 109-75, Galicyjskie obligacy indemnizacyjne 101-50, Losy regulacyi Cisy 122-25, Losy tureckie ——, Węgierska renta 99-70, Akcy banku związkowego 102-50, Akcy banku obrotowego ——, Akcy kolei państwowej ——, Rubel papierowy 1 24³/₄, Węgierskie losy 118-50, Marka niemiecka ——. Usposobienie ścieśnione.

Wiedeń, 19 sierpnia 1885 r. godzina 4 minut 17. Akcy kredytowe ——, Anglo-Austr. ——, Unionbank ——, Kolej Karola Ludwika ——, Południowa ——, Renta papierowa ——, Galic. listy zastawne ——, Galicyjskie obligacy indemnizacyjne ——, Galicyjski bank rustykalny ——, Losy z roku 1883 ——, Napoleondor ——, Rubel papierowy ——. Usposobienie —.

Wiedeń, 21 września 1885 r., godzina 10 min. 45. Akcy kredytowe 283-90, Anglo-Austr. 100-—, Unionbank 78-—, Kolej Karola Ludwika 234-—, Południowa 134-—, Renta papierowa ——, Galic. listy zastawne ——, Galicyjskie obligacy indemnizacyjne ——, 9% listy zastawne banku krajowego 91-75, 4¹/₂% pożyczka krajowa z 1883 roku 90-50, Napoleondor 9-95, Rubel papierowy 1.24. Usposobienie ożywione.

Telegramy zbożowe z dnia 19 września.

Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 26-75 do 28-— zł. **Budapeszt:** Pszenica 100 kilogr. (na wiosnę) — do — zł., rzepak (sierpień-wrzesień) — do — zł. **Berlin:** Pszenica żółta (na wrzesień) 153-— do — żyto — m., spirytus 41-60, olej rzepakowy — m., Szczecin: Pszenica —, rzepak —. **Paryż:** mąki 159 kilogr. 49-50, fr. olej rzepakowy — fr., spirytus —, fr. Wrocła w: Pszenica —, żyto —, owies —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

W Teatrze hr. Skarbka.

W *Poniedział. dnia 21 września 1885.*

ROZBITKI

komedia w 4 aktach oryginalnie napisana przez Józefa Bliźnińskiego.

Szambelan Czarnoskalski	p. Zboński
Szambelaniceowa	pna Cichocka
Maurycy	p. Kwieciński
Gabryela	pni Żelazowska
Dziendzierzynski	p. Frekel
Pola, jego córka	pni Kwiecińska
Władysław Czarnoskalski	p. Hierowski
Kotwicz-Dahlberg-Czarnoskalski	p. Ruskowski
Jan Strasz	p. Żelazowski
Zechcińska	pni Aszpergerowa
Zuzia	pna Kowalska
Michałek, strzelec Dziendzierz.	p. Walewski
Służący Szambelanica	p. Lenard
Pierwszy	pna Borodziej
Drugi	pna Heindrich

Rzecz dzieje się na wsi, w majątku Czarnoskalskich, z wyjątkiem aktu trzeciego, który się odbywa w Warszawie.

Reżyser p. Apollo Lubicz.

Początek o godzinie 7mej wieczorem.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 19 września 1885.

Table with columns for 'Akcyje za sztukę', 'Listy zastawne', 'Obligacje', 'Monety', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'. Includes various financial instruments and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 18 września 1885.

Table titled 'Kurs giełdy wiedeńskiej' showing exchange rates for various currencies and securities, including 'Dług państwa' and 'Obligacje'.

Table titled 'Kurs giełdy wiedeńskiej' showing exchange rates for various currencies and securities, including 'Listy zastawne losowane' and 'Obligacje'.

Table titled 'Kurs złota' and 'Bank krajowy' showing gold prices and bank-related financial data.

Kuratele.

- List of legal notices (Kuratele) including L. 5484, L. 2539, L. 8265, L. 49610, L. 5810, L. 1348, L. 6326, L. 6095.

Wyroki prasowe.

Text regarding court judgments (Wyroki prasowe) including L. 16206 and L. 4899.

Licytacje.

Text regarding public auctions (Licytacje) including L. 4899, L. 14410, and L. 5085.

Wyroki prasowe.

Text regarding court judgments (Wyroki prasowe) including L. 3929, L. 39292, and L. 5085.

Licytacje.

Text regarding public auctions (Licytacje) including L. 22455, L. 19073, and L. 7382.

Konkurs.

Text regarding a public competition (Konkurs) for the position of tax inspector.

Licytacje.

L. 504. (6168 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Sądowej Wi-
szni zawiadamia, że celem zaspokojenia pre-
tensji Iwana Kadykaty w kwocie 117 złr.
31 ct. w. a z pn., odbędzie się w dniach
23 września, 28 października i 25 listopa-
da 1885 licytacja sprzedaż realności pod
lk. 5 w Mokrzeżanach małych, Piotra Łuźne-
go własnej, 1/6 części realności lk. 28 w
Mokrzeżanach małych, Piotra Łuźnego wła-
snej, i realności lk. 84 tamże, Piotra My-
dłaka własnej.
Wartość szacunkowa pierwszej realno-
ści wynosi 110 złr., drugiej 64 złr. 35 ct.,
a trzeciej 60 złr., wadium wynosi 11 złr. 6
złr., 44 ct. i 6 złr. w. a.
Akt opisania i oszacowania powyższych
realności, tudzież warunki licytacyjne mo-
żna przejrzeć w tutejszości sądowej registrar-
turze.
Z c. k. sądu powiatowego.
W Sądowej Wiszni, 10 czerwca 1885.

L. 5285. (6171 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Wieliczce za-
wiadamia, że w celu zaspokojenia wierzy-
telności Stanisława Kozy w kwocie 83 złr.
40 ct., w dniach 12 października, 16 listopa-
da i 21 grudnia 1885, w sądzie o godz.
9 rano podawa realności pod l. 10 w Gra-
binu przez publiczną licytację sprzedana bę-
dzie. Cena wywołania wynosi 702 złr. 50
ct., zakład 70 złr. 25 ct. Wyciąg hipote-
teczny, akt szacunkowy i reszta warunków li-
cytacji przegladnąc wolno w registrar-
turze sądu.

O tem zawiadamia sąd interesowanych,
tych którymby rezolucja licytacyjna doręczona
być nie mogła, lub którzyby po dniu 15
kwietnia 1885, do hipoteki weszli do rąk
kuratora c. k. notaryusza Kazimierza Przy-
chockiego w Wieliczce.
C. k. sąd powiatowy.
W Wieliczce, dnia 13 września 1885.

L. 8192. (6167 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Śniatynie po-
daje niniejszem do powszechnej wiadomości,
że celem zaspokojenia pretensji Benziona
Taubmana w kwocie 62 złr. w. a. wraz z 6
proc. odsetkami od dnia 1 lutego 1877 i ko-
szkami egzekucyjnymi 3 złr. 26 ct., 4 złr.
2 ct., 14 zł. i 4 zł. 62 ct., publiczną sprze-
dż realności wykazem hipotecznym l. 43
gminy Orelec objętej, dłużnika Łukiena
Hrycaniuka własnej, na dniu 7 październi-
ka 1885, na dniu 6 listopada 1885 i na
9 grudnia 1885, zawsze o godzinie 10tej
przed południem w budynku tusađowym pod
tym warunkiem się odbędzie, że realność ta
na pierwszych dwóch terminach tylko za
cenę szacunkową lub wyżej takowej, na
trzecim zaś i niżej ceny szacunkowej sprze-
daną będzie.
Cenę wywołania stanowi kwota 955
złr. w. a. Wadium wynosi 95 złr.
Wyciąg tabularny i protokół oszacowa-
nia można w tusađowej registrar-
turze przejrzeć. Dla niewiadomych wierzycieli usta-
nowiony jest kuratorem adwokat dr. Schäfer
w Śniatynie.
W Śniatynie, 6 sierpnia 1885.

L. 6508. (6162 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Rymanowie o-
głasza, że celem ściągania od Jędrzeja
Szula na rzecz Mojżesza Wolf kwoty 110 zł.
w. a z pn., odbędzie się w sądzie tutejsz.
w dniach 12 października, 16 listopada i 21
grudnia 1885, każdym razem o godzinie 10
z rana, publiczną przymusową sprzedaż re-
alności w Posadzku dolnej pod lk. 92 po-
łożonej ciału tabularnego nie stanowiącej.
Cena szacunkowa realności tej wynosi
300 złr., zakład 10 proc. tejże.
Resztę warunków można przejrzeć w
sądzie.
W Rymanowie, 2 września 1885.

L. 8728. (5853 2—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10
rano, w dniach 19 października i 19 listo-
pada 1885, poniżej ceny szacunkowej, licy-
tacja realności lk. 58/6, według dom. tom.
IV pag. 98 nr. 19 haer. dłużniczki Menichy
Guthierowej własnej, na rzecz kasy oszczę-
dności miasta Stanisławowa pto 46 złr., 46
złr. i 665 złr. 9 ct. w. a z pn.
Cena wywołania 1907 złr. 50 ct., wa-
dium 190 złr. 75 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i
wyciąg tabularny, wolno przejrzeć w tus
registrar-
Dla nieznaných z życia i miejsca po-
bytu wierzycieli hipoteczných, ustanawia się
kuratorem adw. dr. Lipinera w Rohatynie
C. k. sąd powiatowy.
Rohatyn, dnia 12 sierpnia 1885.

L. 5014. (5811 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Janowie po-
daje do wiadomości, iż celem zaspokojenia
5 rat po 11 zł. 76 ct. i reszty kapitału 188
zł. 98 ct. i 20 zł. 15 ct. aw. z pn. przed-

sięwzięcie w dniach 22 października i 26
listopada 1885, każdym razem o 10 godz.
rano, na rzecz c. k. uprzyw. galic. Zakładu
kredytowego włościańskiego w likwidacji we
Lwowie, przymusową publiczną sprzedaż re-
alności pod l. 29 w Malezycach położonej,
dłużnika Józefa Chmiela własnej, wyk. hip.
25 księgi gruntowej gminy katastralnej Mal-
czyce objętej, na których to terminach real-
ność ta za lub wyżej ceny wywołania sprze-
dana będzie, gdyby zaś ceny tej na drugim
terminie uzyskać nie było można, wyznacza
się termin na dzień 26 listopada 1885 o 3
godz. po południu, celem ułożenia lepszych
warunków licytacyjnych.
Cena wywołania wynosi 350 zł., za-
kład 35 zł.

Wykaz hipoteczny i reszta warunków
mogą być przejrane w registrar-
Dla wierzycieli hipoteczných, którzyby
po dniu 30 stycznia 1885, jako dniu wyda-
nia wyciągu tabularnego prawo hipoteki na
sprzedaż się mającej realności uzyskali, lub
którymby uchwały z jakiegokolwiek powodu
doręczone być nie mogły, ustanowiony zo-
stał kurator w osobie p. Adama Franka w
Janowie.
C. k. sąd powiatowy.
Janów, dnia 10 lipca 1885.

L. 30594. (5862 2—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza,
że w sali rozpraw tegoż sądu w celu za-
spokojenia pretensji Towarzystwa zaliczko-
wego we Lwowie w kwocie 10.000 zł. z
pn., odbędzie się dnia 22 października, 19
listopada i 18 grudnia 1885, każdym razem
o godzinie 10 przed południem, przymusowa
licytacja do Wojciecha Pleśniaka, wedle
dom. 102 pag. 277 n. 37 haer. należącej re-
alności pod l. 219^{9/4}, we Lwowie położonej,
na których terminach realność ta tylko wy-
żej ceny wywołania 28.086 zł. 87 ct. lub
przynajmniej za tę cenę sprzedana zostanie,
że jako wadium kwota 2809 zł. złożona
być ma, akt oszacowania i warunki licyta-
cyjne w registrar-
C. k. sąd powiatowy.
Lwów, dnia 22 sierpnia 1885.

L. 196. (5986 2—3)
Dnia 23 października, 20 listopada i
18 grudnia 1885 sprzedana będzie przymu-
sowo, zawsze o godzinie 10 rano, w tutej-
szym sądzie 1/6 niepodzielnej części realno-
ści pod l. k. 105 w Dźwinogrodzie położona,
Tomka Kulusa wedle wyk. hip. 177 własna,
celem ściągania pretensji Chaima Abra-
hama Selzera w kwocie 25 zł. i 25 zł. w. a.
z pn. Cena wywołania 170 zł., wadium 17
zł. w. a. Reszta warunków do przejrzania w
registrar-
Kuratorem wierzycieli niewiadomych
po dniu 5 listopada 1884 do tabuli weszłych
ustanowiony dr. Hubrich.
Termin do ułożenia warunków lżej-
szych ustanowiony na dzień 18 grudnia 1885
godzinę 11 rano.
C. k. sąd powiatowy.
Buczacz, dnia 13 sierpnia 1885.

L. 9250. (6017 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawi-
adamia, iż celem zaspokojenia sumy pożycz-
kowej 400 zł. a względnie niespłaconych
rat z pn. odbędzie się na rzecz galic. Zak-
ładu kredytowego ziemskiego w Krakowie
w tutejszym sądzie w terminach mianowicie
dnia 22 października, 26 listopada i 17 gru-
dnia 1885, każdym razem o godzinie 10 przed
południem, przymusowa licytacja realności
dłużnika Jakóba Jeziora własnej, pod l. 57
w Łazach w powiecie bocheńskim położo-
nej, liczbą wyk. hip. 57 objętej.
Cena wywołania wynosi 5000 zł. aw.,
wadium 500 zł. aw. Kuratorem niewiado-
mých wierzycieli ustanowionym jest adw.
dr. Zakrzewski. Wyciąg hipoteczny i reszta
warunków licytacyjnych mogą być w tutej-
szej registrar-
Bochnia, dnia 8 sierpnia 1885.

L. 5123. (6043 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie o-
głasza, że celem zaspokojenia pretensji Abła
Rettiga w kwocie 170 złr 40 ct. z pn., od-
będzie się w sądzie tutejszym dnia 20 paź-
dziernika, 19 listopada i 17 grudnia 1885,
o godzinie 10 przed południem, publiczną
licytacja realności, pod lk. 56 w Rozdole,
wedle wyk. hip. 350 Jana i Maryi Paster-
naków własnej, na pierwszych dwóch ter-
minach sprzedaż tylko wyżej ceny wywoła-
nia 410 złr. lub za taką, na trzecim zaś
także poniżej ceny wywołania nastąpić mo-
że, jako wadium kwota 41 złr. złożona być
ma, wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i
warunki licytacji w sądzie przejrzeć wolno

i że dla wszystkich, którzyby po 1 czerwca
1885, prawa rzeczowe na wspomnianej real-
ności nabyli, lub którymby uchwały naniej-
szej sprawy dotyczące doręczone być nie
mogły, Antoniego Stasine naczelnika gminy
Rozdołu kuratorem ustanowionym.
Mikołajów, dnia 10 lipca 1885.

L. 33601 (6206 2—3)
Dnia 28 września 1885 od godziny 8
do 2giej po południu odbędzie się w c. k.
powiatowej Dyrekeji skarbu w Kołomyi wzglę-
dem wydzierżawienia stacyi mytniczej w U-
ścieczku na czas od dnia oddania do końca
grudnia 1887 publiczną licytacja na koszt i
niebezpieczeństwo ugodomnego dzierżawcy.
Za cenę wywołania rocznego czynszu bierze
się terażniejszy czynsz dzierżawny mianowi-
cie kwota 1356 złr. w. a.

Pismenne oferty zaopatrzone w porę-
czne wynoszące 6tą część ceny wywołania
mogą być wniesione najdalej do dnia 27go
września 1885 do 2giej godziny po południu
do naczelnika c. k. pow. Dyrekeji skarbu w
Kołomyi.

Blizsze warunki licytacji przejrzane być
mają w c. k. pow. Dyrekeji skarbu w Ko-
łomyi.
C. k. powiatowa Dyrekeja skarbu.
Kołomyja, dnia 16 września 1885.

L. 27967. (6197 1—3)
Krakowski sąd delegowany miejski o-
głasza, iż celem zaspokojenia należności
Juliany Gilowej 20 Oleksowej w kwocie
61 złr. 59 ct. z pn., odbędzie się w gmachu
sądowym w dniach 28 września, 22 paź-
dziernika i 23 listopada 1885, o godzinie 10
rano egzekucyjną licytację 2/8 części real-
ności, l. k. 19 w Nowej-wsi narodowej, we-
dle ks. g. pow. vol. 35, pag. 210, n. 1 haer.
Józefa Gładczyka vel Głonczyka własnej.

Cena wywołania 85 złr., wadium 9 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, przej-
rzeć można w registrar-
Ewentualnie, do ułożenia lepszych wa-
runków licytacyjnych, zwoyva się wierzycieli
i strony na termin 17 grudnia 1885, o go-
dzinie 10 rano.

Kuratorem wierzycieli hipoteczných
niewiadomych jest adw. dr. Samuel Unger,
z substytucją adw. dr. Zygmunta Eibe-
schützta w Krakowie.
Kraków, 12 sierpnia 1885.

L. 40833. (6118 3—3)
C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych
we Lwowie podaje niniejszem do powsze-
chnej wiadomości, że celem zaspokojenia
rat 268 zł. 50 ct. w. a. wraz z 8proc. od-
setkami, od dnia 1 maja 1884 i 268 zł.
50 ct. w. a. wraz z 8pr. odsetkami od dnia
1 listopada 1884 bieżąciami z pn. po potra-
ceniu jednak uiszczonę kwoty 94 zł. 5 ct.
wal. aust. odbędzie się w sali rozpraw sądu
tutejszego pod ułatwionymi warunkami tyl-
ko na jednym terminie t. j. dnia 10 gru-
dnia 1885, o godzinie 10 przed południem
na rzecz c. k. uprzyw. gal. akc. banku hi-
potecznego we Lwowie egzekucyjna publi-
czna sprzedaż realności pod l. 932^{1/4} we
Lwowie położonej, wedle dom. 231 pag. 61
nr. 1, 2, 3, i 4 haer. dłużników Ludwika
Niżałowskiego i Joanny Niżałowskiej wła-
snej, a wedle dom. 231 pag. 72 n. 14 on.
za hipotekę pożyczki powyższego banku w
kwocie 7500 zł. w. a. z pn. służącej, na
którym to terminie realność powyższa na-
wet niżej ceny wywołania za jakąkolwiek
cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana zo-
stanie.

Cenę wywołania stanowi wartość tej
realności przy udzieleniu pożyczki bankowej
przyjęta w sumie 16.000 zł.

Każdy z licytujących winien przed
rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komi-
syi licytacyjnej jako zakład (wadium) 5pr.
ceny wywołania 16000 zł. t. j. sumę 800zł.
bądź w gotowiznie, bądź w książeczkach
gal. kasy oszczędności, bądź w galie obli-
gacyach indemnizacyjnych, lub też w obli-
gacyach długu państwa, albo też w listach
zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego
ziemskiego, c. k. uprzyw. galic. akc. banku
hipotecznego lub austr. węgierskiego banku.
Obligacje listy zastawne i listy hipoteczne
obliczone będą według kursu tychże ogło-
szonego w ostatnim przed licytacją nume-
rze urzędowej Gazety Lwowskiej. Wadium
nabywcy będzie zatrzymane i w depozycie
sądowym złożone, a o ile w gotowiznie było
złożone, w cenę kupna wliczonym zostnie
zaś wadya innych licytujących po zakończe-
niu licytacji będą im zwrócone. Resztę wa-
runków licytacyjnych, jakoteż ekstrakt tabu-
larny powyższej realności można w tus. re-
gistrar-
O tem zawiadamia się obie strony tu-
dzież dotychczasowych wierzycieli hipote-
tecznych do rąk własnych, zaś wszystkich
tych, którzyby po dniu wydania wyciągu
tabularnego, to jest po dn. 1 kwietnia 1885
ręcznie prawa do powyższej realności nabyli
lub którymby uchwały sądowe, tej egzekucyjnej
sprawy dotyczące, z jakiegobądź powodu do-
ręczone być nie mogły, przez ustanowione-

go kuratora dr. Szwedzickiego z zastępstwem
dr. Króweżyńskiego adwokatów we Lwowie.
Lwów, dnia 5 września 1885.

L. 6895. (5992 3—3)
W dniach 15 października, 19 listopa-
da i 17 grudnia 1885, o godzinie 10 rano
przeprowadzona zostanie przymusowa sprze-
dż realności pod Nr. 76 w Dulczy małej
położonej, masy spadkowej Kazimierza Wo-
laka własnej.

Cena szacunkowa wynosi 125 zł., wa-
dium 12 zł. 50 ct. w. a.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne
można przegladnąc w registrar-
C. k. sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 8 czerwca 1885.

L. 7109. (5987 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Bóbrce podaje
do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej
Dawida Holländera przeciw Jakóbowi Mechlo-
wi Sparerowi o zapłacie 390 złr. wa. zpn.
przeprowadzona zostanie przymusowa sprze-
dż w drodze publicznego przetargu gospo-
darstwa włościańskiego pod lk. 166 w Pod-
horodyszczu położonego, lwh. 192 objętego
dłużnika własnego w trzech na dzień: 14
października, 18 listopada i 16 grudnia 1885
o godzinie 10 rano każdym razem w zabu-
dowaniu tegoż sądu w wyznaczonych ter-
minach z tem, że cenę wywołania stanowi-
ca szacunkowa 1835 złr. aw. poręczne 183
złr. 50 ent. wa. że gospodarstwo powyższe
w pierwszych dwóch terminach tylko za cenę
wywołania lub wyżej takowej, przy trze-
cim terminie tylko za taką cenę sprzedane
zostanie, któreby na pokrycie wszystkich na-
leżytości i rządowych i ubezpieczonych wie-
rzycielności wystarczyła.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i
inne warunki mogą chęć kupna mający w
registrar-
C. k. sąd powiatowy.
W Bóbrce, 1 sierpnia 1885

Księgi gruntowe.

L. 7804. (6203)
C. k. komisja hipoteczna zawiadamia,
że arkusze posiadania i inne akta sporzą-
dzone w celu założenia księgi gruntowej dla
gminy Gliczarów do powszechnego przejrze-
nia złożone zostały.
Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów
posiadania wnosić można w sądzie powiato-
wym lub w dniu 25 września 1885 przed
komisarzem hipotecznym.
W Nowym-targu, dnia 16 września 1885.

L. 225. (6191)
W celu założenia nowej księgi grun-
towej dla gminy katastralnej Hanczarów w
obwodzie kołomyjskim rozpoczyna się docho-
dzenia miejscowe w rzecznej gminie 24
września 1885.
Interesowani wienni zgłosić się do
komisyi hipotecznej i przytoczyć wszystko, co
uznają za stosowne dla wyjaśnienia lub o-
chrony swych praw.
C. k. komisja hipoteczna.
W Kołomyi, 17 września 1885.

L. 634. (6190)
Dochodzenia miejscowe celem założe-
nia ksiąg gruntowych dla gminy Laszki dol-
nej i górnej przynależnej do c. k. sądu po-
wiatowego Chodorów rozpoczyna komisja
hipoteczna 1 października 1885
Każdy interesowany ma zatem zgłosić
się i wszystko przytoczyć, co dla obrony
praw swych uzna za stosowne.
Od komisji c. k. hipotecznej dla brzeżańskiego
obwodu sądowego.
W Brzeżanach, dnia 23 sierpnia 1885.

L. 458. (6214)
C. k. komisja hipoteczna zawiadamia,
iż dalsze dochodzenia miejscowe celem za-
łożenia księgi hipotecznej dla gminy katas.
Brzezowa z miejscowością Polichty rozpo-
czyna się dnia 23 września 1885 roku.
Każdy, kto ma interes prawny w za-
daniu stosunków posiadania może się zgło-
sić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnie-
nia lub obrony swych praw za stosowne u-
zna.
W Tuchowie, dnia 19 września 1885.
Misiagiewicz.

L. 6595. (6170)
C. k. sąd powiatowy w Trembowli za-
wiadamia, że złożone zostały w sądzie do
powszechnego przejrzania arkusze posiada-
nia i inne akta do założenia księgi grunto-
wej w Dołhem się odnoszące
Zarządy przeciw prawdziwości arkuszów
posiadania wnosić mogą ustnie lub
pisemnie do dnia 30 września 1885 w któ-
rym to dniu w razie uzasadnionych zarzutów
dalsze dochodzenia przeprowadzone będą.
C. k. sąd powiatowy
Trembowla, dnia 14 września 1885.

L. 16417. E d y k t II. (5008 2-3)
C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości że wskutek edyktu tutejszego z dnia 26 marca 1884, do l. 6841 otwarto nowe księgi gruntowe.

I. Dla majątności tabularnych:

Liczba porządkowa	Majątność tabularna	położona		Liczba porządkowa	Majątność tabularna	położona			
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu powiatowego			w gminie katastralnej	w okręgu sądu powiatowego		
1	Soroki	Soroki	Gwoździec	62	Bazar (dom. 10 pag. 113)	Bazar i Duliby	Czortków i Buczacz		
2	Tudiów	Tudiów	Kuty	63	Część Bazaru Józefówka (dom. 458 pag. 31)	Bazar i Duliby	Czortków i Buczacz		
3	Brzozów	Brzozów	Brzozów	64	Lezanówka (dom. 25 pag. 289)	Lezanówka Biletowska	Grzymałów		
4	Grunta szpitalu w Brzozowie	Brzozów		65	Biletówka (dom. 25 pag. 285)	Grzymałów i Wolica	Grzymałów		
5	Izdebki	Izdebki		67	Zielona	Zielona			
6	Humniska	Humniska		66	Sidorów (dom. 21 pag. 301)	Sidorów	Husiatyn		
7	Humniska folwark Józefówka	Humniska		68	Beziednia część na przedmieściu Sidorowskim dom. 21 pag. 333	Sidorów	Husiatyn		
8	Humniska część plebaniiska	Humniska		69	Hadynkowiec	Hadynkowiec	Kopeczyńce		
9	Huwniki	Huwniki	Dobromil	70	Kudryńce Błazowskie z Podzamczem dom. 458 pag. 181	Kudryńce	Mielnica		
10	Truszowice	Truszowice			Kudryńce Błazowskie górne (dom. 458 pag. 171)				
11	Nowosiółki	Nowosiółki	Jaworów	71	Kudryńce Błazowskie dolne dom. 458 pag. 131	Kudryńce	Mielnica		
12	Zbadyń i Gutenberg w l. Kuttenberg	Zbadyń i Kuttentberg			Kudryńce (dom. 74 pag. 71)				
13	Laszki	Laszki	Krosno	72	Kudryńce dolne (dom. 74 pag. 77) i Kudryńce górne (dom. 74 pag. 75)	Kudryńce	Mielnica		
14	Czołhynie	Czołhynie			Kudryńce Winnickie (dom. 500 pag. 52)				
15	Odrzykoń	Odrzykoń	Nizankowice	73	Scheda Olchowice połowa dom. 78 pag. 197 i Scheda Olchowice połowa dom. 3 pag. 65	Olchowice	Nowe Sioło		
16	Swierzowa	Swierzowa			Scheda Olchowice połowa dom. 3 pag. 65				
17	Baydy	Baydy	Ustrzyki	74	Latkowce	Latkowce i Babińce ad Dzwiniaczka	Nowe Sioło		
18	Targowiska i Widacz	Targowiska z Widaczem			75			Puste Iwanie	Iwanie puste
19	Zrotowice czyli Złotowice	Zrotowice	Borynia	76	Nowe Sioło	Nowe Sioło	Nowe Sioło		
20	Sokołowa wola	Sokołowa wola			77			Hnilicze czyli Hnilice wielkie	Hnilice wielkie
21	Raba	Raba	Rudki	78	Hniliczki czyli Hnilice małe (dom. 23 pag. 285)	Hniliczki	Nowe Sioło		
22	Bukowiec	Bukowiec			79			Koziary	Koziary
23	Rudki miasteczko w księdze tabuli krajowej dom. 45 pag. 431	Rudki miasteczko	Skałat	80	Supranówka	Supranówka	Skałat		
24	Rudki pod nazwą „Fundus bonis Rudki Ecclesiae ibidem existentis“	Rudki miasteczko			81			Panasówka	Panasówka
25	Kołbajowice I. część dom. 111 pag. 259	Kołbajowice	Trembowla i Wiśniowczyk	82	Brykuła nowa (dom. 29 pag. 329)	Brykuła nowa i Złotniki	Trembowla i Wiśniowczyk		
26	Kołbajowice II. część dom. 68 pag. 175				Kołbajowice			83	Słobódka Strussowska
27	Kołbajowice III. część dom. 19 pag. 7		Kołbajowice	Zaleszczyki	84	Torskie (dom. 1 pag. 173)	Torskie	Zaleszczyki	
28	Wola baraniecka, także Wola Baranicycka zwana w księdze tabuli krajowej dom. 43 pag. 319	Wola baraniecka	85			Jakubówka (dom. 260 pag. 238)			Torskie
29	Lutowiska	Lutowiska	86	Zofiówka (dom. 516 pag. 139)	Suchowce Lisieczyńce	Zbaraż			
30	Błazów Chyńszczyzna dom. 49 pag. 451	Błazów	Bursztyn	87			Część Kościuszczyzny (dom. 516 pag. 149)	Suchowce Lisieczyńce	Zbaraż
31	Część Błazowa, Suchowszczyzna i Gołaczyna dom. 115 pag. 374				Błazów	88	Szechowice czyli Suchowce (dom. 41 pag. 153)		
32	Błazów dom. 49 pag. 307		Błazów	89	Oskarów (dom. 501 pag. 230)	Suchowce Lisieczyńce	Zbaraż		
33	Grunta w Błazowie z karczmą dom. 504 pag. 269		Błazów	90	Staniszewice (dom. 501 pag. 250)			Suchowce Lisieczyńce	Zbaraż
34	Błazów część Okopszczyzna czyli Stanisławowszczyzna dom. 5 pag. 371	Błazów	91	Sieniawa (dom. 37 pag. 255)	Suchowce Lisieczyńce	Zbaraż			
35	Bukowa	Bukowa	92	Tychówka (dom. 523 pag. 121)			Suchowce Lisieczyńce	Zbaraż	
36	Szade I. dom. 70 pag. 314	miejsko delgow. Sambor	miejsko delgow. Sambor	93	Sieniachówka (dom. 37 pag. 259)	Suchowce Lisieczyńce			Zbaraż
37	Część gruntu w dobrach Szade „Na Tłocze“ zwana dom. 499 pag. 87			Szade	94		Kurniki	Suchowce Lisieczyńce	
38	Część gruntu „Czereteże czyli Kopanka“ w dobrach Szade dom. 490 pag. 330			Szade	95	Nowiki	Suchowce Lisieczyńce		Zbaraż
39	Część gruntu „Czereteże czyli Kopanka“ w Szadem dom. 490 pag. 354			Szade	96	Bazarzynie		Suchowce Lisieczyńce	
40	Część gruntu „Czereteże czyli Kopanka“ z dóbr Szade wydzielona dom. 490 pag. 364			Szade	97	Chinowice	Suchowce Lisieczyńce		Zbaraż
41	Część gruntu „za Kierniczka“ zwanego z dóbr Szade wydzielona dom. 490 pag. 242			Szade	98	Bukaczowce		Suchowce Lisieczyńce	
42	Część gruntu „za Kierniczka“ zwanego z dóbr Szade wydzielona dom. 400 pag. 270			Szade	99	Wiszniów	Suchowce Lisieczyńce		Zbaraż
43	Parcele gruntowe z dóbr Szade wydzielona dom. 504 pag. 257			Szade	100	Wandolina Wiszniowiecka		Suchowce Lisieczyńce	
44	Sozań część I. dom. 20 pag. 351 i 353			Sozań	Staremiasto	101	Wybudów		Suchowce Lisieczyńce
45	Sozań część II. dom. 106 pag. 281					Sozań	102	Celinowska	
46	Sozań część III. dom. 97 pag. 223	Sozań	103			Romanówka	Suchowce Lisieczyńce	Zbaraż	
47	Sozań część IV. dom. 107 pag. 329	Sozań	104			Batyów			Suchowce Lisieczyńce
48	Sozań część V. dom. 97 pag. 227	Sozań	105			Kulików	Suchowce Lisieczyńce	Zbaraż	
49	Sozań część dom. 97 pag. 219	Sozań	106			Piratyn czyli Peratyn z kolonią Antonin czyli Antonina			Suchowce Lisieczyńce
50	Sozań część dom. 21 pag. 513	Sozań	107	Hrehorów	Suchowce Lisieczyńce	Zbaraż			
51	Hnidyczów	Hnidyczów, Turady i Żydaczów	108	Las Kabarowiecki			Suchowce Lisieczyńce	Zbaraż	
52	Międzyrzecze	Międzyrzecze			Suchowce Lisieczyńce	Zbaraż			
53	Słobódka górna z Izabelą	Słobódka górna z miejscowością Izabela	Żydaczów				Suchowce Lisieczyńce	Zbaraż	
54	Pasieczna	Pasieczna	Monasterzyska		Suchowce Lisieczyńce	Zbaraż			
55	Kutyska (Chlebówka)	Kutyska czyli Kutyszcze	Nadwórna				Suchowce Lisieczyńce	Zbaraż	
56	Kutyska (Kamienna)	Kutyska czyli Kutyszcze	Tłumacz		Suchowce Lisieczyńce	Zbaraż			
57	Szuparka	Szuparka	Borszczów				Suchowce Lisieczyńce	Zbaraż	
58	Kolonia Kulczyce (dom. 447 pag. 72)	Budzanów, Laskowce i Mogielnica	Budzanów		Suchowce Lisieczyńce	Zbaraż			
59	Nowa Romanówka	Mogielnica					Suchowce Lisieczyńce	Zbaraż	
60	Mogielnica	Mogielnica			Suchowce Lisieczyńce	Zbaraż			
61	Romanówka	Romanówka					Suchowce Lisieczyńce	Zbaraż	

II. dla posiadłości mniejszych.

- Soroki, podlegająca sądowi powiatowemu w Gwoźdźcu.
- Tudiów, podlegająca sądowi powiatowemu w Kutach.
- Brzozów,
- Izdebki,
- Humniska, podlegające sądowi powiatowemu w Brzozowie.
- Huwniki,
- Truszowice, podlegające sądowi powiatowemu w Dobromilu.
- Nowosiółki,
- Zbadyń i Kuttentberg,
- Laszki,
- Czołhynie, podlegające sądowi powiatowemu w Jaworowie
- Odrzykoń,
- Swierzowa,
- Baydy,
- Targowiska z Widaczem, podlegające sądowi powiatowemu w Krośnie.
- Zrotowice, podlegające sądowi powiatowemu w Nizankowicach.
- Sokołowa wola,
- Raba, podlegające sądowi powiatowemu w Ustrzykach
- Bukowiec, podlegające sądowi powiatowemu w Boryni.
- Rudki miasteczko,
- Kołbajowice, podlegające sądowi powiatowemu w Rudkach.
- Wola Baraniecka,
- Lutowiska,
- Błazów,
- Bukowa,
- Szade, podlegające sądowi powiatowemu miejs. del. w Samborze.
- Sozań, podlegająca sądowi powiatowemu w Starem mieście.
- Hnidyczów,
- Międzyrzecze, podlegające sądowi powiatowemu w Żydaczowie.
- Słobódka górna z miejscowością Izabela,
- Folwarki, podlegające sądowi powiatowemu w Monasterzyskach.
- Pasieczna, podlegająca sądowi powiatowemu w Nadwórnie.
- Kutyska czyli Kutyszcze, podlegająca sądowi powiatowemu w Tłumaczu.
- Szuparka, podlegająca sądowi powiatowemu w Borszczowie.
- Mogielnica z Kulezycami,
- Romanówka, podlegające sądowi powiatowemu w Budzanowie.
- Zielona,
- Sidorów, podlegające sądowi powiatowemu w Husiatynie.
- Hadynkowiec, podlegająca sądowi powiatowemu w Kopeczynie.
- Olchowice,

- 41. Łatkowce, wraz z częściami składowymi w gminie katas. Babina ad Dzwiniaczka.
- 42. Iwanie puste, podlegające sądowi powiatowemu w Mielnicy.
- 43. Nowe-Sioło,
- 44. Hnilce-wielkie,
- 45. Hnilczki,
- 46. Koziały, podlegające sądowi powiatowemu w Nowem-Siole.
- 47. Supranówka,
- 48. Panasówka, podlegające sądowi powiatowemu w Skałacie.
- 49. Brykuła-nowa, podlegająca sądowi powiatowemu w Trembowli.
- 50. Torskie, podlegające sądowi powiatowemu w Zaleszczykach.
- 51. Sieniachówka,
- 52. Kurniki,
- 53. Nowiki,
- 54. Bazarzyńce, podlegające sądowi powiatowemu w Zbarażu.
- 55. Hinowice, wraz z częściami składowymi w gminie katastr. Żuków, podlegające sądowi powiatowemu w Brzeżanach.
- 56. Bukaczowce,
- 57. Wiszniów, podlegające sądowi powiatowemu w Bursztynie.
- 58. Wybudów, podlegające sądowi powiatowemu w Kozowie.
- 59. Romańówka,
- 60. Batorów, podlegające sądowi powiatowemu w Łopatynie.
- 61. Kulików,
- 62. Penczyn z Kolonią Antoniówką, podlegające sądowi powiatowemu w Radziechowie.
- 63. Hrehorów z kolonią Ostrów, podlegające sądowi powiatowemu w Rohatynie i że wyznaczony pomienionym edyktem termin, do zgłoszenia praw rzeczowych odnoszących się do nieruchomości nowymi księ-

gami gruntowymi objętych, z dniem 1 czerwca 1885, upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księgach na zasadzie §. 7 lit. b. ustawy z dnia 25 lipca 1871, nr. 96 dz. u. p. uskutecznił, w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby zarzuty swe najdalej do dnia 1 marca 1886, a to: co do majątności tabularnych pod I. 1—108 wymienionych, do przynależnych Trybunałów, I instancyi, zaś co do posiadłości pod II. 1—63, do dotyczących c. k. sądów powiatowych zgłosili, gdyż inaczej wpisy te, nabędą skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się, iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniedbania, do pierwotnego stanu przywróconym.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.
Lwów, dnia 30 czerwca 1885.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 2440/Df. (6115 3—3)
Z powodu prac przygotowawczych do przypadającego dnia 31 października 1885, losowania obligacji funduszów indemnizacyjnych Galicyi wschodniej i zachodniej, tudzież Wielkiego Księstwa Krakowskiego, zostaje począwszy od dnia 20 września 1885, zasystowane przepisywanie obligacji indemnizacyjnych, któreby przy przepisaniu musiały dostać odmienny numer.

Po ogłoszeniu wyniku losowania przepisywanie obligacji na nowo się rozpocznie.

Co się niniejszem podaje do powszechniej wiadomości. Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekeji funduszów indemnizacyjnych.
Lwów, dnia 14 września 1885 r.

L. 44980. (6208)
Celem nadania stypendyem z fundacyi Przemyskiej o rocznych 130 zfr. w. a. ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendyem powyższemu otrzymać może tylko taki uczeń gimnazjum Przemyskiego, który pochodzi z rodziców zamieszkałych w byłym obwodzie Przemyskim i ukończył czwartą klasę gimnazyalną z pierwszym stopniem celującym.

Prawo nadania stypendyem wykonuje c. k. Namiestnik Galicyi.

Należyte udokumentowane podania wnieść należy na ręce c. k. dyrekeji gimnazjum Przemyskiego, do Wydziału krajowego, najdalej do 15 listopada b. r.

Stypendyem nadane może stypendysta pobierać aż do zupełnego ukończenia gimnazjum w Przemysku.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomeryi
z W. Ks. Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 17 września 1885.

we Lwowie, przez dotyczące c. k. starostwo i zaopatrzone w dowody wymagane § 7 względnie 17 wyżej powołanego rozporządzenia.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 16 września 1885.

L. 6641. (6082 2—3)
Powiadamia się z miejsca pobytu niwiadomą Paulinę Piria z Pesztu, że dla niej w sprawie o zaintabulowanie jej za właścicielkę 1/4 części z połowy czyli 1/8 części z całej realności w Krośnie, na imię Maryanny z Turczyńskich Ligęza, w połowie zapisanej, pod l. k. 74 położonej, wyk. hip. 93 objętej, ustanowiono kuratora w osobie p. Feliksa Kaczorowskiego w Krośnie, któremu to kuratorowi ts. uchwałę z dnia 12 lutego 1885 l. 1399, dozwalającą proszoną intabulację, się doręcza.

C. k. sąd powiatowy
Krosno, dnia 17 lipca 1885.

L. 5333. (6129 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Łańcucie wyzwa wszystkich w których, rękach dwa kwity przez komendę c. k. 3 pułku ułanów wystawionych a mianowicie kwit zdaty Łańcut dnia 1 kwietnia 1884 na dostarczone siano przez Dawida Pasternaka i Meilecha Perlmuttera w czasie od 1 do 5 kwietnia 1884 w ilości 1702 porcyi po 3400 gr. i 120 porcyi po 4500 gr. dalej kwitu zdaty Łańcut dnia 6 kwietnia 1884 na dostarczenie siano w czasie od 5 do 10 kwietnia 1884 w ilości 1694 porcyi po 3400 gr. i 120 porcyi po 120 gr. znajdować się mogą aby je w przeciągu roku w tut. sądzie okazali albowiem w razie przeciwnym takowe za pozbawione wszelkiej mocy uważane a wydawca onychże do żadnego wcale wywo- du i odpowiedzialności w tym przedmiocie obowiązany nie będzie.

Z c. k. sądu powiatowego
Łańcut, dnia 7 sierpnia 1885.

L. 8960/pr. (6220)

Obwieszczenie.

Z powodu równoczesnego rozpisania uzupełniającego wyboru posła na Sejm krajowy z kuryi gmin wiejskich okręgu wyborczego dawniejszych powiatów sądowych **Bohorodczany — Sołotwina** na dzień 27 Października 1885, ogłasza się niniejszem na podstawie § 22 sejm. ord. wyb. wykaz właścicieli dóbr tabularnych, uprawnionych w myśl § 14 tejsze ordynacyi do wyboru posła w powyższym okręgu wyborczym.

Reklamacye przeciw tym wykazom można wnieść do Prezydium c. k. Namiestnictwa we Lwowie w przeciągu dni 14 licząc od dnia ogłoszenia.

Reklamacye wniesione po upływie tego terminu nie będą uwzględnione.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 16go września 1885.

Lista

właścicieli posiadłości tabularnych uprawnionych na mocy § 14 sejmowej ordynacyi wyborczej do wyboru posła na Sejm krajowy w kuryi gmin wiejskich okręgu wyborczego:

Bohorodczany — Sołotwina

Imię i nazwisko wyborey	Nazwa tabularnej posiadłości
Bereźnickiego Antoniego masa spadkowa Dominikanów Kozwet w Bohorodczanach Dyduśiak Wojciech	Drohomyrczany część. Starunia część i Żuraki część. Starunia i Żuraki.
Grabowie ki Feliks, Hołyński Jan, Meisnera Karola masa spadkowa, Meisner Katarzyna, Knihinićkiej Teresy masa spadkowa	Grabowiec część „Stęgrynówka“ zwana.
Grabowieccy Michał, Marya i Rafał	Grabowiec cz.śc.
Hellmann Samuel Ber 2 im. i Leib	Żuraki część „Skit“ zwana.
Łozickiego Kajetana masa spadkowa, Senkowski Jan, Jaworska Katarzyna, Ławrowska-Rozalia, Brzezićcy Adam, Antoni, Jan i Ludwika, Szymonowska Marcelina, Gangerowie Wiktorya i Franciszek, Drohomyrczany Juliańska, Wysokowscy Wiktor i Marya	Starunia część i Żuraki część.
Orm. kat.	Księdzówka.
Współwłaściciel w spółce z Aleksa	Żuraki część „Ciecholowszczyzna“ zwana.
Sie	Starunia część i Żuraki część.
Sękows	Starunia część i Żuraki część.
Klara, małoletni Fel	
Józef, Apolonia i Teodor Sękowscy, Piotr Chomiak, Karol Sękowski, Maryanna, Henryka, Jan, Michalina, Leopoldyna i Teodora Sękowscy i masa spadkowa Maksymiliania Sękowskiego	

L. 6252 (6135 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Sanoku ustanawia dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Antoniego Michonia celem doręczenia mu tutejszo-sądowej uchwały hipotecznej z dnia 31 sierpnia 1884 l. 7539, kuratorem Jana Gibczyńskiego, przełożonego gminy w Zarszynie.
Sanok, dnia 24 lipca 1885.

L. 7297 (6045 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Starej-soli zawiadamia, że Kazimierz Sokołowski dnia 23 listopada 1881 w Starej soli z pozostawieniem majątku i bez pozostawienia rozporządzenia na wypadek śmierci, zmarł.

Wzywa się zatem niewiadomego z pobytu spadkobiercę, Józefa Sokołowskiego, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia umieszczenia ostatniego edyktu, w sądzie się zgłosił i deklarację swą wniósł, w przeciwnym bowiem razie pertraktacya ze zgłaszającymi się sukcesorami i ustanowionym dla kuratorem, Aleksandrem Wysockim ze Starejsoli, przewidziona będzie.

C. k. sąd powiatowy.
Starasól, 8 grudnia 1884.

L. 21459. (6007 2—3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Annę, Barbarę, Aleksandrę i Nadzieję baronówny Rozen, że gmina miasta Krakowa wniosła przeciw nim dnia 5go sierpnia 1885 l. 21459 pozew o orzeczenie, że suma 1000 zł. polskich w monecie srebrnej z przynależnościami w pozycyi 3 stanu biernego czyli karty ciężarów realności pod l. 132 dz. IV w Krakowie położonej wyk. hip. l. 788 objętej na rzecz masy Karola Rozena intabulowana przez zapłatę umorzoną została i z hipoteki wymienionej realności wyekstabilowana być winna, i że dla nich kurator w osobie adw. dr. Henryka Schoena z substytucją adw. dr. Rothweina ustanowiony został.

Wzywa się zatem pozwanych, aby celem wniesienia pisemnej obrony w dniach 90 pełnomocnika sobie ustanowili, i o tem sądowi krajowemu donieśli lub aby ustanowionemu kuratorowi środków obrony przeciw roszczeniu pozwu de praes. 5 sierpnia 1885 l. 21459 dostarczyli, inaczej że skutki sami sobie przypiszą.

W Krakowie, 7 sierpnia 1885.

L. 5844. (6154 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Brzozowie ustanawia z powodu wytoczenia pod dniem 21 sierpnia 1885 l. 5844, przez Rebekę Freifeld pozwu przeciw spadkobiercom Samuela Kranza, a między innymi przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Wolfowi Lernerowi o 1200 zfr. a. w. z pn., Abrahama Izaka Lenera, w Brzozowie, kuratorem dla niewiadomego z miejsca pobytu Wolfa Lenera, a wyznaczając do rozprawy ustnej na powyższą skargę termin na 12 października 1885, o godz. 10 rano, wzywa się Wolfa Lenera, by weźmie przed terminem kuratorowi swemu należytej informacji udzielił lub innego zastępcę ustanowił, lub wreszcie sam na powyższym terminie się zgłosił, gdyż w przeciwnym razie skutki sam sobie przypisać będzie winien.

Brzozów, d. 26 sierpnia 1885.

L. 8998/pr. (6177 2—3)
W myśl rozporządzenia wysokiego c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 18 września 1875, odbędzie się egzamina lekarzy i weterynarzy przepisane rozporządzeniem wysokiego Ministerstwa spraw wewnętrznych z 21 marca 1873 (dz. u. p. nr. 37) w celu uzyskania stałej posady w publicznej służbie zdrowia, przy władzach administracyjnych, w jesieni 1885 r., a to dla lekarzy w Krakowie, zaś dla weterynarzy we Lwowie.

Prośby o przypuszczenie do tych egzaminów, mają być wniesione najdalej do końca września 1885, do c. k. Namiestnictwa

Doniesienia prywatne.

Winogrona

dojrzałe i słodkie, świeże z pnia, także brzoskwinie i pigwy po 1 zł. 50 cent., nowe orzechy po 1 zfr. 70 cent., melony, sliwki i jabłka rajskie po 1 zł. 25 cent., dostarcza w 5 kil. koszyczkach franko do każdej stacyi pocztowej

Ed. Rittinger,
właściciel winnie w Werschetz (na Węgrzech) (5325 13—?)

L. 1737. (6211 1—3)

Konkurs.

Celem prowizorycznego obsadzenia posady sekretarza Wydziału Rady powiatowej Drohobyckiej rozpisuje się niniejszem konkurs a to pod następującymi warunkami.

1. Petent ma się wykazać ukończonymi studjami prawniczymi odbytymi, egzaminami państwowymi i praktyką administracyjną. Pierwszeństwo będą mieć petenci wykazujący się złożeniem praktycznego egzaminu politycznego tudzież sekretarza Rad powiatowych;
2. Ma się wykazać znajomością obu języków krajowych i języka niemieckiego w słowie i piśmie z podaniem dotychczasowego zajęcia.
3. Ma udowodnić swój wiek.
4. Płaca roczna wynosi 1000 zfr.
5. Ubocznymi zajęciami niewolno zajmować się sekretarzowi Rady.
6. Podania należyte instrouwane wnieść należy do Wydziału powiatowego najdalej do 31 października 1885 włącznie Z Wydziału powiatowego Drohobycz, dnia 17 września 1885.

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Ks. Krakowskiem
na rok
1885

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct. w ekspedycyi „GAZETY LWOWSKIEJ“
Zemiejscowi zechcą przesłać 2 zł. 70 ct., z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uszczeniem należytości z góry. Za pobraniem należytości nie przesyłamy Szematyzmu.

